Tableau 2. Actifs et passifs financiers des fonds d'investissement

Milliards USD

ETATS-UNIS

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Fonds d'investissement
Valeur nette financiere -227 -222 -221 -224 -264 -297 -337 -328
Actifs financiers 12 375 13 366 13 356 15252 17 667 18 864 18672 19798
Numéraire et dépots 726 616 503 540 585 582 499 215
Titres de dette 4907 5062 5456 6147 5980 6124 6186 6 662
Crédits 654 649 706 787 946 1150 1138 1266
Actions et parts de fonds d'investissement 5777 6722 6 360 7372 9706 10539 10436 11205
Actions 5777 6722 6360 7372 9706 10539 10 436 11205
Parts de fonds d'investissement
Parts de fonds d'investissement monétaires
Parts de fonds d'investissement non monétaires
Systemes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés . . . . . . . .
Autres comptes a recevoir 3 316 331 407 451 469 413 450
Passifs financiers 12603 13 587 13577 15 475 17931 19 160 19 009 20126
Titres de dette 144 145 153 179 355 403 396 416
Titres de dette a court terme 0 0 0 0 0 0 0 0
Titres de dette a long terme 144 145 153 179 355 403 396 416
Crédits 286 315 431 542 497 536 520 484
Crédits a court terme 11 139 241 348 282 304 284 256
Crédits a long terme 175 176 190 194 214 231 235 228
Actions et parts de fonds d'investissement 12113 13 063 12923 14 657 17 005 18139 18013 19130
Systémes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés . . . . . . . .
Autres comptes a payer 60 64 7 96 74 82 80 96
Actifs non financiers 227 222 221 224 264 297 337 328
Fonds d'investissement monéaires
Valeur nette financiere . . . . . . . .
Actifs financiers 3316 2804 2691 2693 2718 2725 2755 2728
Numéraire et dépots 695 591 475 504 551 544 464 178
Titres de dette 2103 1700 1692 1605 1634 1510 1582 1746
Crédits 490 489 501 555 502 654 699 800
Actions et parts de fonds d'investissement
Actions
Parts de fonds d'investissement
Parts de fonds d'investissement monétaires
Parts de fonds d'investissement non monétaires
Systemes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés . . . . . . . .
Autres comptes a recevoir 27 24 23 29 32 17 10 4
Passifs financiers 3316 2804 2691 2693 2718 2725 2755 2728
Titres de dette
Titres de dette a court terme
Titres de dette a long terme
Crédits
Crédits a court terme
Crédits a long terme . . . . . . . .
Actions et parts de fonds d'investissement 3316 2804 2691 2693 2718 2725 2755 2728
Systemes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés
Autres comptes a payer
Actifs non financiers
Fonds d'i i non
Valeur nette financiere -227 -222 -221 -224 -264 -297 -337 -328
Actifs financiers 9060 10 562 10 665 12558 14 950 16 139 15917 17 070
Numeéraire et dépots 31 25 28 35 34 39 36 36
Titres de dette 2804 3362 3764 4542 4346 4614 4604 4916
Crédits 165 160 205 232 444 496 438 466
Actions et parts de fonds d'investissement 5777 6722 6 360 7372 9706 10539 10436 11205
Actions 5777 6722 6360 7372 9706 10539 10436 11205
Parts de fonds d'investissement
Parts de fonds d'investissement monétaires
Parts de fonds d'investissement non monétaires
Systemes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés . . . . . . . .
Autres comptes a recevoir 284 293 308 378 419 452 403 447
Passifs financiers 9287 10784 10 886 12782 15213 16 436 16 254 17 398
Titres de dette 144 145 153 179 355 403 396 416
Titres de dette a court terme 0 0 0 0 0 0 0 0
Titres de dette a long terme 144 145 153 179 355 403 396 416
Crédits 286 315 431 542 497 536 520 484
Crédits a court terme 11 139 241 348 282 304 284 256
Crédits a long terme 175 176 190 194 214 231 235 228
Actions et parts de fonds d'investissement 8797 10 260 10232 11964 14 287 15414 15259 16 402
Systemes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés . . . . . . . .
Autres comptes a payer 60 64 7 96 74 82 80 96
Actifs non financiers 227 222 221 224 264 297 337 328
Fonds d'investissement non monéaires a capital variable
Valeur nette financiere . . . . . . . .
Actifs financiers 8574 10 022 9990 11701 14 008 15125 14998 16 140
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ETATS-UNIS

Tableau 2. Actifs et passifs financiers des fonds d'investissement (suite)

Milliards USD

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

Numeéraire et dépots
Titres de dette
Crédits
Actions et parts de fonds d'investissement
Actions
Parts de fonds d'investissement
Parts de fonds d'investissement monétaires
Parts de fonds d'investissement non monétaires
Systémes d'assurance, de pensions et garanties
Produits financiers dérivés et options sur titres des
Autres comptes a recevoir
Passifs financiers
Titres de dette
Titres de dette a court terme
Titres de dette a long terme
Crédits
Crédits a court terme
Crédits a long terme
Actions et parts de fonds d'investissement
Systémes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des
Autres comptes a payer
Actifs non financiers

2547

119
5689
5689

standard
salariés .
219
8574

8574

salariés

3054

115
6 626
6 626

227
10 022

10022

3342

149
6265
6265

234
9990

9990

3985

168
721
7271

277
11701

11701

3877

229
9592
9592

310
14 008

14 008

4132
249
10419
10419

325
15125

15125

4176
221
10335
10335

266
14998

14998

4506
242
11103
11103

290
16 140

16 140

Fonds d'investissement a capital variable
Valeur nette financiere
Actifs financiers
Numeéraire et dépots
Titres de dette
Crédits
Actions et parts de fonds d'investissement
Actions
Parts de fonds d'investissement
Parts de fonds d'investissement monétaires
Parts de fonds d'investissement non monétaires
Systémes d'assurance, de pensions et garanties
Produits financiers dérivés et options sur titres des
Autres comptes a recevoir
Passifs financiers
Titres de dette
Titres de dette a court terme
Titres de dette a long terme
Crédits
Crédits a court terme
Crédits a long terme
Actions et parts de fonds d'investissement
Systémes d'assurance, de pensions et garanties standard
Produits financiers dérivés et options sur titres des
Autres comptes a payer
Actifs non financiers

11890
695
4650
608
5689
5689

standard
salariés .
246
11890

11890

salariés

12 825
591
4755
604

6 626
6 626

250
12 825

12 825

12680
475
5034
650
6265
6265

256
12680

12 680

14 394
504
5590
722
7271
721

306
14 394

14394

16 725
551
5510
731
9592
9592

342
16 725

16 725

17 850
544
5642
903
10419
10 419

342
17 850

17 850

17753
464
5758
920
10335
10335

276
17753

17753

18 868

178
6252
1042
11103
11103

293
18 868

18 868

Note : Voir les métadonnées détaillées sur : http://metalinks.oecd.org/instinv/20170920/e3b8

STATISTIQUES DE L'OCDE SUR LES INVESTISSEURS INSTITUTIONNELS 2017 - © OCDE 2017

167


http://metalinks.oecd.org/instinv/20170920/e3b8

